ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ATLANTICO, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DEL 2022

CODIGO

1.2

1.251
1.2.2
1.2.3

1.3

1.3.1
1.3.2
1:3:3
1.3.4

)

1.5.1
1.5.2
L
1.5.4
1.5.5
1.5.6
15,7

6.1.1

DESCRIPCION
ACTIVO

ACTIVO DISPONIBLE
Efectivo
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones

Cuentas por Cobrar Tesoreria de la Seguridad Social
Otras Cuentas por Cobrar

INVERSIONES

Inversiones - Sector Publico
Inversiones - Instituciones Financieras
Inversiones - Empresas

Inversiones Organismos Multilaterales

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

ACTIVOS FIJOS

Terrenos

Edificaciones

Mobiliarios y Equipos

Construcciones y Adquisiciones en Proceso
Mejoras en Propiedades Arrendadas

Otros Activos Fijos

(Depreciacién Acumulada de Activos Fijos)

OTROS ACTIVOS

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
Gastos Diferidos

Bienes Diversos
TOTAL ACTIVO

CUENTA DE ORDEN (.DEBE)
Activos de los Fondos Administrados

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar-Fondos de Pensiones

Cuentas por Pagar - Tesoreria de la Seguridad Social
Cuentas por Pagar - Compafiias de Seguros

Cuentas por Pagar-Empresas Relacionadas
Financiamientos Obtenidos

Cotizaciones al SDSS por Pagar

Acreedores Diversos

Impuesto Sobre la Renta Diferido

Pag

RD$

25,000
894,184

8,921,434
312
7,167,123

93,390,049

7,690,328

2,857,593

-9,399,230

2,643,769
432,644
2,324,844
699,183

9,333,940,236

141,333

148,494
312,098
29,000,000
473,659
4,029,452

afp Atlantico

RDS
117,647,233

919,184

16,088,869

93,390,049

1,148,691

6,100,441

117,647,233

9,333,940,236

38,472,177

38,375,183




ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ATLANTICO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DEL 2022

afp Atiantico

CODIGO DESCRIPCION RD$ RDS
2.1.9 Provisiones 4,270,147
2 PASIVO LARGO PLAZO 96,994
2 Documentos por Pagar-Empresas Relacionadas
2 Financiamientos Obtenidos
2. Otros Documentos por Pagar-Largo Plazo 96,994
2.2. Provisiones
TOTAL PASIVO 38,472,177
3 PATRIMONIO 79,175,056
CAPITAL EN CIRCULACION 154,999,000
1 Capital 154,999,000
A Acciones en Tesoreria
B APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS
3.2, Prima Sobre Acciones
Aportes para Incrementos de Capital
3.3 RESERVAS PATRIMONIALES 1,234,260
3.341 Reservas Patrimoniales Obligatorias 1,234,260
3.3.2 Reservas Voluntarias
3.4 RESULTADOS ACUMULADOS PERIODOS ANTERIORES -82,188,240
3.4.1 Utilidades no Distribuidas
3.4.2 Utilidades por Aplicar 17,228,180
3.4.3 (Perdidas por Absorber) -99,416,41°9
5 RESULTADOS DEL EJERCICIO 5,130,035
.5.1 Beneficio del Ejercicio 5,130,035
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 117,647,233
7 CUENTAS DE ORDEN (HABER) -9,333,940,236
Fadz Activos de los Fondos Administrados -9,333,940,236

afplAtidntico
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Jorge Hernandez
Director Ejecutivo

Filipg Ciccone Eétrada
Presidente Consejo de Directores

Gerente de Contabilidad

Pag % V2



ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ATLANTICO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS MES DEL 01 DE MAYO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022

4.1

4.1.1.01
4.1.1.02
4.1.1.03
4.1.1.04
4.1.1.05.1.01

5.2

5.2.1
5.2.2
5.2.3

5.5
5.5.1

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Comisién Mensual Administrativa
Comisién Anual Complementaria
Cobros por Servicios Opcionales
Intereses por Retrasos

Comisién por Saldo Administrado

INGRESOS FINANCIEROS

Intereses Ganados

Dividendos Ganados

Rendimiento Garantia de Rentabilidad
Otros Ingresos Financieros

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
Ingresos Extraordinarios

GASTOS

GASTOS OPERACIONALES

Gastos del Personal de Ventas
Gastos del Personal Administrativo
Gastos por Servicios Externos

GASTOS GENERALES

Gastos de Traslados y Comunicaciones
Gastos de Infraestructura

Gastos Diversos

GASTOS FINANCIEROS

Intereses por Financiamiento
Perdida Garantia de Rentabilidad
Otros Gastos Financieros

GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuesto Sobre La Renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Jorge Henandez Filﬂ)o Ciccone Estrada
Director Ejecutivo Presidente Consejo de Directores
Pag 171
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RD$ RDS$
9,438,686
8,926,746
5,312
8,921,434
442,391
305
440,949
1,138
69,549
69,549
7,157,477
5,452,565
488,375
4,104,810
859,380
1,440,914
144,164
955,351
341,399
263,998
219,917
44,081
2,281,208
615,926
615,926
1,665,282




ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ATLANTICO, S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE MAYO DEL 2022 AL 31 DE MAYO DEL 2022

DESCRIPCION

EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION :

Resultado Neto del Ejercicio

Abonos (Cargos)

Intereses Devengados y no Cobrados

Provisiones y Previsiones

Depreciacién y Amortizacién de los Activos

Amortizacién de Gastos Diferidos

Total Efectivo por Resultado del Ejercicio

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

Incremento)
Incremento)

(
(
(Incremento)
(Incremento)
(

Incremento)

Disminucién
Disminucién
Disminucién
Disminucién
Disminucién

Incremento (Disminucién)

Incremento (Disminucién)

Incremento (Disminucién)

en
en
en
en
en
en
en
en

Cuentas por Cobrar

la Garantia de Rentabilidad
Pagos Anticipados

Gastos Diferidos

Otros Activos Corrientes
Cuentas Comerciales por Pagar
Deudas Fiscales y Sociales
Otros Pasivos

TOTAL EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACION

EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSION
Compra Activos Fijos

Colocacién en Inversiones Temporarias y Permanentes

TOTAL EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Aportes de Capital

Incrementos (Disminucidn)

Dividendos Pagados

Deudas a Corto Plazo

Incrementos de Deudas a Largo Plazo

Pago Deudas a Largo Plazo

TOTAL EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Aumento (Disminucidn)

Neto en el Efectivo

Disponibilidades al Inicio del Ejercicio

Disponibilidades al Cierre del Ejercicio

=

(Neto Pagos)

a Resultados que no Generan Flujo de Efectivo

afplAtlantico

Jorge Hernandez
Director Ejecutivo

Filipo Ciccone Estrada

Presidente Consejo de Directores

Pag 1

1

/1

afp Atlantico

RD$ RD$
1,665,282
-440,950
1,204,236
342,657

2,771,224
-464,631
-1,500,949
75,709
-1,061,773
-99,310

-3,050,954
388
-194

194

=2778,535

1,198,719

919,184

Gerentsde Contabilidad
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ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ATLANTICO, S.A.

ESTADO DE PATRIMONIO MiNIMO AL 31 DE MAYO DEL 2022

CODIGO

1.000
2.000
3,000
4.000

5.000
6.000
7.000

8.000

DETALLE

Total Patrimonio Contable

Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de Corto Plazo

Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de Largo

Inversiones en empresas vinculadas a la AFP

Patrimonio Neto
Patrimonio Normativo Minimo
Superavit (Deficit) de Capital Minimo

Nimero de Afiliados a la AFP
Indice Cumplimiento Patrimonio

Plazo

afpiAtia

co

Jorge Hernandez
Director Ejecutivo

Pag
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Filipo ‘Ciccone Esfrada’
Presidente Consejo de Directores
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RD$

79,175,056
-5,640,627

73,534,429
-60,018,510
13,515,919

61,462
1




